
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8181/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 00:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro del vestuario del personal de servicios generales del
Ayuntamiento de San Miguel.

Contrato dinamico de suministro categoría 2Descripción 
Valor estimado del contrato 13.566 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.504,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.566 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Un mes a contar desde la adjudicación del contrato. Dentro del mes la empresa adjudicataria deberá
entregar muestras para comprobar los productos a suministrar

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

acuerdo de adjudicacion

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.998,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.807,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CENTRAL UNIFORMES S.L.
NIF b35111863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MODEM 17
(35220) TELDE España

Contacto

Teléfono +34 928268112
Correo Electrónico info@centraluniformes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.682,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.980,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-8181
Fecha de Formalización 17/08/2024

Contrato

DECRETO 2024-4123.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c4dc4ed-f19a-4395-8828-0f1c80121188

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/08/2024

Motivación

Motivación acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8ea879f-dc5b-4134-8d80-37c224946030
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c4dc4ed-f19a-4395-8828-0f1c80121188
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c4dc4ed-f19a-4395-8828-0f1c80121188


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 11:55 horas

Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimada

Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

Contrato específico del sistema dinamico de adquisición vinculado al expediente 7772/2020 (publicado en la PCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Ctra. A Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 11:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Ctra. A Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BDZphKrMlBSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014023015 |  2024-000902353 | Thu, 22 Aug 2024 00:20:33:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43198298288990340915077900067017824380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BDZphKrMlBSYrkJkLlFdw%3D%3D

